
Università di Pavia – Area Relazioni Internazionali, Innovazione Didattica e Comunicazione – Centro Linguistico 
Strada Nuova, 65, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984476 - 

1  

 
Oggetto: Approvazione graduatoria Avviso di 
valutazione comparativa per titoli per il conferimento 
di incarichi di addestramento linguistico di Italiano LS 
anno accademico 2025-2026 presso il Centro 
Linguistico 

 

LA PRESIDENTE 
 

- VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165 e successive modifiche; 
 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 184-2007 prot. n. 3389 del 26 gennaio 2007, con il quale è stato emanato il 
“Regolamento disciplinante la possibilità di svolgere attività retribuite non comprese nei compiti e doveri di 
ufficio per il proprio personale tecnico amministrativo e di conferire incarichi individuali di natura occasionale o 
coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi di Pavia; 

- VISTO l’Avviso di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di incarichi di addestramento linguistico 
di Italiano LS a.a. 2025- 2026, rep. n. 412/2025, prot. 96559 del 30/05/2025 pubblicato sull’Albo ufficiale di 
Ateneo in data 03/06/2025 al n. 952; 

- VISTO il decreto della Presidente del Centro Linguistico di Ateneo repertorio n. 1567/2025 – prot. n. 110553 del 
19/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice preposta all’affidamento dell’incarico di 
addestramento linguistico di Italiano LS a.a. 2025 - 2026; 

- VISTI gli atti della selezione svoltasi in data 24/06/2025; 

 
D I S P O N E 

 
- ART. 1 - Sono approvati gli atti dell’Avviso di valutazione comparativa per titoli per il conferimento presso il 

Centro Linguistico dell’Università degli Studi di Pavia di incarichi di addestramento linguistico di Italiano LS per 
l’anno accademico 2025 -2026. 

- ART.2 - È approvata la seguente graduatoria di idoneità della selezione di cui all’art. 1: 

 
 

 
N. 

 
CANDIDATO/A 

 
PUNTEGGIO 

1 
  Vetrallini Andreina 21 

2  Bassanello Ida Giulia 20,11 
3  Bonadio Barbara 20,07 
4 Gori Serena 19,96 
5 Scavone Gabriella 19,3 
6 Febbo Monica 19,2 
7 Morano Laura 18,9 
8 Baggio Tatiana 18,6 
9 Ghirardi Mariavittoria 18,2 

10 Gori Mariottini Daniele 17,63 
11 Gregori Luisa 17,12 
12 Vicario Maria Federica 17 
13 Giuntini Linda 16,89 



Università di Pavia – Area Relazioni Internazionali, Innovazione Didattica e Comunicazione – Centro Linguistico 
Strada Nuova, 65, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 984476 - 

2  

14 Pollutri Maria 15,6 
15 Testa Silvia 14,49 
16 Ghezzi Monica 14,27 
17 Castronovo Mariangela 14,07 
18 Mussi Valentina 13,2 
19 Orusa Barbara Silvia 12,43 
20 Grechi Giuditta 12,42 
21 Mencherini Raffaella 12,13 
22 Moroni Chiara 11,65 
23 Vitagliano Eva 10,5 
24 Montagnari Maria Grazia 10,31 
25 Malzani Damiano 10,18 
26 Guarasci Elisabetta Gaia 8,82 
27 Guarnaccia Matteo 7,57 
28 Mantratzi Paolo 7 

 
- I nominativi dei candidati non presenti in graduatoria non hanno raggiunto il punteggio minimo richiesto per 

l’idoneità ovvero non sono stati ammessi alla selezione per mancanza dei requisiti previsti dall’articolo 2 
dell’Avviso di valutazione comparativa. 

- ART. 3 – Per ciascuna posizione prevista dall’allegato A dell’Avviso verrà attribuito un incarico nel rispetto della 
graduatoria di merito e nel rispetto della sequenza di attivazione delle stesse. 

 
 

Il contratto verrà conferito in ordine di graduatoria per una sola posizione, nel rispetto della prescelta modalità di 
insegnamento (presenza, online o entrambe). Ove possibile, verrà presa in considerazione anche la preferenza 
espressa in termini di posizione, sempre coerentemente con la modalità di insegnamento scelta. 
Al candidato che trovandosi in posizione utile in graduatoria abbia indicato delle preferenze non più disponibili, 
verranno proposte le rimanenti posizioni disponibili. In caso di mancata accettazione, si procederà fino 
all’esaurimento della graduatoria, nel rispetto, ove possibile, dell’ordine di preferenza indicato. Successivamente, 
nei limiti dell’anno accademico di riferimento e delle posizioni non coperte, si potranno conferire ulteriori 
contratti al medesimo soggetto, riprendendo la graduatoria e, ove possibile, l’ordine delle preferenze indicate. 
 
Il Centro Linguistico ha facoltà di non attivare posizioni per motivi imprevisti e imprevedibili al momento 
dell’emissione dell’Avviso e/o al momento dell’invio della comunicazione di invito all’accettazione dell’incarico. 

 
 

La Presidente 
prof.ssa Cristina Mariotti 

(documento firmato digitalmente) 


	Oggetto: Approvazione graduatoria Avviso di valutazione comparativa per titoli per il conferimento di incarichi di addestramento linguistico di Italiano LS anno accademico 2025-2026 presso il Centro Linguistico
	D I S P O N E

		2025-07-01T16:41:06+0200
	IT
	Cristina Mariotti




